

N° 662 spécial AG – Vendredi 14 novembre 2025



ASSEMBLÉE GÉNÉRALE

DU DISTRICT DE LA VIENNE DE FOOTBALL

FINANCIÈRE

VENDREDI 28 NOVEMBRE - 19H00

CRÉDIT AGRICOLE DE LA TOURAINE ET DU POITOU
18 RUE SALVADOR ALLENDE
86 000 POITIERS



CONVOCATION À L'AG DU DISTRICT LE VENDREDI 28 NOVEMBRE 2025

Mesdames, Messieurs les Président(e)s des clubs de Football de la Vienne

Vous êtes prié(e)s d'assister ou de faire représenter votre club par un de ses membres ou par un membre d'un autre club dûment mandaté (pouvoir) à l'Assemblée Générale Financière du District de la Vienne de Football le :

**Vendredi 28 novembre 2025 à 19h00
à la Caisse Régionale Crédit Agricole Touraine Poitou
Salle de conférence, 18 rue Salvador Allende
86000 POITIERS**

L'émargement des clubs s'effectuera de 18h00 à 18h45 (aucun enregistrement de vote après cet horaire)

Attention, pour pouvoir représenter un autre club, tout licencié doit également représenter son propre club.

Les convocations (comprenant les renseignements club et le pouvoir que vous devrez OBLIGATOIREMENT présenter à l'émargement) ont été transmises le samedi 8 novembre par courrier à l'adresse du Secrétaire du club renseignée sur Footclubs.

Merci par avance de revenir vers nous si la convocation ne vous est pas parvenue.

D'autre part, du fait de la dématérialisation des licences, nous demandons aux représentants de clubs de bien vouloir se munir d'une impression de la licence (ou liste des licenciés du club) ou d'une présentation sur smartphone. Le cas échéant, une pièce d'identité vous sera demandée.

L'ordre du jour provisoire est le suivant :

Ouverture de l'Assemblée Générale Financière
Bilan financier de la saison 2024/2025
Intervention des personnalités
Questions diverses



BILAN

BILAN ACTIF

District de la Vienne de Football

Etats de synthèse au 30/06/2025

	Brut	Amortissements Provisions	Net au 30/06/25	Net au 30/06/24
Terrain du Siège	51 385,58		51 385,58	51 385,58
Construction et aménagement du Siège	1 175 304,24	612 136,64	563 167,60	617 117,43
Immobilisations corporelles	1 226 689,82	612 136,64	614 553,18	668 503,01
Matériel et outillage	78 861,58	61 472,52	17 389,06	12 200,07
Autres Immobilisations	78 861,58	61 472,52	17 389,06	12 200,07
Parts sociales	18 200,00		18 200,00	17 673,00
Immobilisations financières	18 200,00		18 200,00	17 673,00
Actifs immobilisés	1 323 751,40	673 609,16	650 142,24	698 376,08
Créances clients et comptes rattachés	136 866,26		136 866,26	168 406,75
Créances et Régularisations	136 866,26		136 866,26	168 406,75
Disponibilités	485 734,77		485 734,77	441 386,66
Charges constatées d'avance	928,00		928,00	1 375,05
Comptes Financiers	486 662,77		486 662,77	442 761,71
Actifs circulants	623 529,03		623 529,03	611 168,46
TOTAL ACTIF	1 947 280,43	673 609,16	1 273 671,27	1 309 544,54



BILAN PASSIF

District de la Vienne de Football

Etats de synthèse au 30/06/2025

	Net au 30/06/25	Net au 30/06/24
Fonds Propres		
Report à nouveau	665 708,68	659 843,55
Report à nouveau	665 708,68	659 843,55
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	2 993,09	5 865,13
Subvention d'investissement	295 262,03	322 083,74
Subventions d'Equipement	295 262,03	322 083,74
Total 1	963 963,80	987 792,42
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques et charges		
Total 2		
Dettes		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit	190 137,92	212 543,37
Dettes à Long et Moyen Terme	190 137,92	212 543,37
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	49 429,38	44 024,13
Salaires et Congés à Payer au Personnel	48 037,85	43 076,54
Autres dettes	22 102,32	22 108,08
Dettes à Court Terme	119 569,55	109 208,75
Comptes de Régularisation		
TOTAL PASSIF	1 273 671,27	1 309 544,54



COMPTE DE RESULTAT

	du 01/07/24 au 30/06/25	du 01/07/23 au 30/06/24
CHARGES		
<i>Charges d'exploitation :</i>		
Matières premières et fournitures	5 036,18	11 515,88
Autres approvisionnements	1 969,28	2 883,47
Matières et fournitures non stockées	15 086,38	12 950,70
Marchandises		5 077,92
Achats	22 091,84	32 427,97
Services extérieurs	22 830,77	26 343,91
Autres services extérieurs	126 242,07	111 876,83
Services Extérieurs	149 072,84	138 220,74
Impôts et Taxe sur les Salaires	12 480,32	10 197,91
Impôts et Taxes	12 480,32	10 197,91
Rémunérations du Personnel	209 761,17	206 720,19
Charges sociales	48 668,87	44 466,22
Frais de Personnel	258 430,04	251 186,41
Autres charges de gestion	4 525,11	4 536,00
Autres Charges de Gestion	4 525,11	4 536,00
Dotations aux Amortissements	58 775,64	58 329,38
Amortissements et Provisions	58 775,64	58 329,38
<i>Produits financiers :</i>		
Intérêts et charges assimilés	3 332,85	3 703,61
Charges Financières	3 332,85	3 703,61
<i>Charges exceptionnelles :</i>		
Charges Exceptionnelles		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL CHARGES	508 708,64	498 602,02



	du 01/07/24 au 30/06/25	du 01/07/23 au 30/06/24
Ventes de produits	126 404,96	109 572,28
Prestations de services	8 288,05	8 801,12
Produits activités annexes	21 178,82	18 447,07
Ventes et Ressources Administratives	155 871,83	136 820,47
Subventions exploitation	204 361,01	226 829,95
Subventions d'Exploitation	204 361,01	226 829,95
Autres produits de gestion courante	120 457,63	108 345,83
Autres Produits de Gestion	120 457,63	108 345,83
Amortissements et Provisions		
Produits Financiers :		
Produits financiers	4 189,55	3 973,05
Produits Financiers	4 189,55	3 973,05
Produits Exceptionnels :		
Quote part subv. investissement	26 821,71	28 497,85
Produits Exceptionnels	26 821,71	28 497,85
TOTAL PRODUITS	511 701,73	504 467,15
EXCEDENT OU PERTE	2 993,09	5 865,13